
1 

 

令和 2年 3月 28 日 

一般社団法人滋賀県バスケットボール協会 

社会人連盟所属チーム・選手・関係者 各位 

成年種別選抜チームスタッフ・関係者 各位 

一般社団法人滋賀県バスケットボール協会 

会長  宇野 正信 

強化委員長  戸島 康博 

滋賀県社会人バスケットボール連盟 

会長  奥 俊一郎 

 理事長 五十嵐 慎久 

 

滋賀県内の社会人バスケットボール事業における 

新型コロナウイルス感染症への対応について（その 1） 

 

日頃より、登録チーム代表者・関係者の皆様におかれましては、当協会の活動にご理解とご協力を賜り

心より感謝申し上げます。 

(一社)滋賀県バスケットボール協会では、3/11 付けで 3/24 までの小・中・高・特別支援学校の臨時休

業に伴い、若年層世代の登録チーム活動の自粛、中止をご検討いただくよう、協会ホームページにアップ

ロードするとともに、各登録チーム代表者様にメールでお知らせし、要請させていただいたところです。 

3 月 17 日付けで新たに、滋賀県教育委員会事務局より、春季休業期間中（3/25～4/7）の対応（部活動

を含む）について、県立中・高校・特別支援学校長ならびに市町教育委員会学校教育主管課長に通知があ

り、3/25 以降は別紙に示す“※具体的な留意点”を意識した感染拡大防止対策を行った上で、活動が順

次再開されている状況です。 

 このような流れの中、新年度(4/1)以降に予定されている社会人種別の大会・練習会などの事業を予定

通り実施すべく、感染拡大防止の具体的な対策・準備を進めているところでしたが、3/27 時点において

東京都を中心として感染の大規模拡大傾向が認められつつある状況や滋賀県内での感染者も少しずつ増

加している状況、中断されていた B リーグの今シーズン中止の一報を受け、総合的なリスクマネジメン

トの観点から、現時点で少なくとも4月中の事業は実施を見送らざるを得ないという結論に達しました。 

事業参加を予定いただいた皆様に対し、非常に残念な結果となりましたが、世界的な有事への対応で

あるためご理解ください。具体的には、以下の事業について中止とさせていただきます。 

 

 令和 2 年 4 月 5 日(日) バスケットボール滋賀リーグ  於：YMIT アリーナ 

令和 2 年 4 月 12 日(日) バスケットボール滋賀リーグ  於：守山市民体育館、湖南市雨山体育館 

令和 2 年 4 月 26 日(日) バスケットボールカーニバル【成年の部】  於：伊香ツインアリーナ 

 

 なお、4/5、4/12 の滋賀リーグで予定されていた試合については、振替等が可能かどうかについて今後

検討して参ります。また、5 月以降のリーグ戦についても、今後 2～3 週間の経過監視の後、感染拡大の

状況が好転しない場合には中止とする可能性があります。 

 

この通知内容については現時点(3/28)での判断であり、新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっ

ては、内容の見直しをすることがあることをご承知ください。 

以 上 


